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Høring af udkast til 1. del af Affaldsstrategi 2009-12 
  
Hermed fremsendes høringsudkast til 1. del af regeringens Affaldsstrategi 
2009-12. 
 
Kommentarer til udkastet fremsendes til Miljøstyrelsen senest den  
22. december 2008 med elektronisk post til joaff@mst.dk  
 
Den endelige 1. del af Affaldsstrategi 2009-12 forventes udsendt i begyn-
delsen af det nye år.  
 
Indhold i udkastet til 1. del af affaldsstrategien 
Udkastet til delstrategien indeholder 4 kapitler: 
 
Regeringens affaldspolitik og prioritering 
Den overordnede affaldspolitiks tre hovedområder: ressourcepolitik, klima-
politik samt beskyttelse af miljø og sundhed. Prioriteringen på affaldsområ-
det. Mål for behandlingen af de samlede affaldsmængder. Et vejledende 
nationalt mål om indsamling af 45 % af de bærbare batterier i 2012. 
 
Strategi for henkastet affald 
Indsatsen for at begrænse henkastet affald i naturen og i byerne. Organise-
ring af indsatsen i netværksorganisationen Hold Danmark Rent. 
 
Kapacitetsplan for forbrænding 
Opgørelse af affaldsmængder tilført affaldsforbrænding og fremskrivning af 
mængden af affald til forbrænding frem til 2020. Opgørelse af den nuvæ-
rende forbrændingskapacitet og den planlægte, men endnu ikke godkendte, 
forbrændingskapacitet fordelt på 6 affaldsregioner. 
 
Regelgrundlaget på affaldsområdet 
Beskrivelsen af det eksisterende regelgrundlag er opdateret i forhold til den 
tidligere affaldsstrategi. Det skal vurderes om den samlede virkning af afgif-
terne på forbrænding og deponering fortsat understøtter den miljømæssige 
prioritering på affaldsområdet.  
 
Hvornår kommer resten af strategien? 
De næste dele af Affaldsstrategi 2009-12 forventes at blive udsendt inden 
udgangen af 2009. Disse delstrategier vil bl.a. omhandle udmeldingen til 
kommuner og virksomheder om gennemførelsen af den nye organisering af 
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affaldssektoren (fase 1) samt konsekvenserne af gennemførelsen af det 
nye affaldsdirektiv i Danmark i det omfang, gennemførelsen i de danske 
regler er besluttet. 
 
Da de næste delstrategier vil indeholde konkrete initiativer, der vil påvirke 
kommuner, borgere og virksomheder, forventer Miljøstyrelsen at afholde 
dialogmøder med parterne i forbindelse med udarbejdelsen af de næste 
delstrategier i 2009. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lone Lykke Nielsen 
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